
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2021   № 668-па

О внесении  изменений  в  Положение  о
балансовой комиссии по рассмотрению
деятельности  муниципальных
унитраных  предприятий  городского
округа  "Город  Южно-Сахалинск",
утвержденное  постновлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 04.09.2019 № 432-па 

В соответствии со  ст.  16  Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных предприятий», статьями 37, 56 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  в  целях  обеспечения  эффективности  управления  муниципальными
унитарными  предприятиями  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  положение  о  балансовой  комиссии  по  рассмотрению
деятельности  муниципальных  унитарных  предприятий  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 04.02.2019 № 432-па (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.4 пункта 2.2. Положения исключить.
1.2. Подпункты  2.2.5-  2.2.8  пункта  2.2  считать  подпунктами  2.2.4-  2.2.7

соответственно.
1.3. Подпункты  2.3.3-  2.3.4  пункта  2.3  исключить,  подпункт  2.3.5  считать

подпунктом 2.3.3.
1.4. В первом и втором абзаце подпункте 3.1.4 пункта 3.1. слово «контроля»

заменить на слово «аудита».
1.5. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

       «  4.3.  Председателем  комиссии  является  первый  вице-мэр  города  Южно-
Сахалинска.»

1.6. Пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
        « 4.4.  Заместителем председателя комиссии первый вице-мэр,  курирующий
Департамент, осуществляющий функции и полномочия учредителя предприятия.» 

1.7. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:



2
    « 4.6 В состав комиссии в обязательном порядке включаются лица, уполномоченные
решать вопросы местного значения, а именно:
             - первый вице-мэр, в части бюджетной политики;
             - первый вице-мэр, руководитель аппарата, в части кадровой политики;
        - вице-мэр, курирующий сферу жилищно-коммунального хозяйства, в части
организации работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства;
      - вице-мэр, курирующий сферу строительства, в части организации капитального
ремонта  объектов  капитального  строительства  муниципальной  собственности  и
систем жизнеобеспечения города и сферу архитектуры и градостроительства, в части
реализации муниципальный политики в  сфере архитектурной и градостроительной
деятельности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
     - вице-мэр, курирующий департамент экономического развития, департамент по
управлению  муниципальному  имуществом  и  департамент  продовольственных
ресурсов  и  потребительского  рынка,  в  части  социально-экономического  развития
городского  округа,  стратегического  и  программно-целевого  планирования,  в  части
управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками и
осуществления  муниципальной  политики  в  сфере  торговли,  общественного
(массового)  питания,  гостиничного  комплекса,  бытовых  и  других  потребительских
услуг на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
          - директор Департамента финансов;
   -  директор Департамента контроля в сфере закупок и финансов администрации
города Южно-Сахалинска;
     - директор Департамент, осуществляющего функции и полномочия учредителя
предприятия.»

1.8. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
           «4.7. Учредитель предприятия формирует проект распоряжения первого вице-
мэра об утверждении состава комиссии. Состав комиссии может устанавливается как
по каждому предприятию, так и по группе предприятий.»

1.9. Пункты 4.8, 4.10 исключить.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого вице-мэра администрации города Южно-Сахалинска (Ковальчук А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин


